
 

 

UCHWAŁA NR VIII/49/2024 

RADY GMINY OSINA 

z dnia 17 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Osina 

na lata 2025-2027 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Osina na lata 2025-2027       

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osina. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Łuczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3-letnich 

gminnych programów wspierania rodziny. Program Wspierania Rodziny w Gminie Osina na 

lata 2025-2027, zwany dalej "Programem" stanowi załącznik do projektu uchwały. Zakłada 

realizację przez Gminę Osina w latach 2025-2027 zadań z zakresu wpierania rodziny.  

Podstawowym celem ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej jest kompleksowe uregulowanie problematyki wspierania rodziny. Nowy 

system ma za zadanie wzmocnić wsparcie rodzin dysfunkcyjnych, a w konsekwencji 

ograniczyć liczbę dzieci objętych pieczą zastępczą lub innymi formami opieki. 

Celem szczególnym jest praca z rodziną naturalną, która powinna zapewnić dziecku 

stabilny rozwój w rodzinnym środowisku. Ustawa wprowadza na poziomie gminy nowe 

instytucje wsparcia rodziny, takie jak asystent rodziny i rodzina wspierająca. Program 

Wspierania Rodziny w Gminie Osina na lata 2025-2027, zakłada rozwój działań mających na 

celu wzmocnienie rodzin z grupy ryzyka. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 


